

انصارالله: در هدف قرار دادن

دشمنان ملت یمن درنگ نمی‌کنیم

سخنگوی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد در هدف قرار دادن هر طرفی که ملت یمن را هدف قرار می‌دهد، درنگ نمی‌کنیم و مقابله به مثل را حق خود می‌دانیم. محمدعبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن روز جمعه در سخنانی تأکید کرد: در هدف قرار دادن هر طرفی که ملت یمن را هدف قرار می‌دهد، درنگ نمی‌کنیم و مقابله به مثل را حق خود می‌دانیم. به گزارش شبکه المسیره، عبدالسلام گفت: امریکا و انگلیس دروغ‌هایی را در مورد موافقت‌شان با توقف تجاوز و بازگشایی فرودگاه صنع مطرح کرده‌اند که صحت ندارد. ما با هر اقدامی که به توقف تجاوز و محاصره و پیش رفتن به سوی حل و فصل سیاسی امور منجر نشود، موافق هستیم. دشمن به جای رسیده استک که تهدید می‌کند تأسیسات و مراکز غیر نظامی را هدف قرار داده و حملات هوایی را افزایش می‌دهد، ولی واکنش ما این است که اعلام می‌کنیم موافق توقف واقعی تجاوز و رفع محاصره و پیش رفتن به سوی مذاکره سیاسی هستیم. هرگاه ملت یمن پیشرفتی کسب کرده است، دشمنان راه فریب در پیش گرفته‌اند و این در حالی است که ملت ما مستقل است و رهبری دارد و سرپرستی دیگران بر ملت یمن را نمی‌پذیرد. وی افزود: «کادر رهبری با توجه به شرایط میدانی در مورد گزینه‌های نظامی تصمیم‌گیری می‌کند. حق ملت یمن است که با تجاوزگری مقابله کند و در هدف قرار دادن کسانی که ما را هدف قرار می‌دهند درنگ نمی‌کنیم. آنچه به ما اطمینان می‌بخشد این است که رهبری و ملت یمن به یاری خدا نوانسته‌اند شش سال با یک ائتلاف بزرگ مقابله کنند. مقابله با تجاوزگری و محاصره و مقابله به مثل حق ماست و هر گاه دشمنان حمله به ما را متوقف کنند، ما نیز متوقف می‌شویم و ما فقط در حال پاسخ به حملات و تجاوزگری‌ها آنها هستیم به بیشتر.»

اخبار کوتاه

پدافند هوایی سوریه به حملات صهیونیست‌ها را خنثی کرد
پدافند هوایی ارتش سوریه باسداد روز جمعه حملات موسیقی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به اطراف حلب را خنثی و بسیاری از آنها را سرنگون کرد.
به گزارش سانا، یک منبع نظامی اعلام کرد که یکتونیم بامداد جمعه، دشمن صهیونیستی مناطق اطراف شهر حلب را با موشک هدف قرار داد. خیرنگار المیادین نیز گزارش داد که پدافند هوایی سوریه موشک‌های پرتاب‌شده را بر فراز منطقه اسفیره در جنوب شرق حلب سرنگون کرد.

خروج نیروهای چین و هند از مناطق مرزی

وزرای خارجه چین و هند توافق کرده‌اند که نیروهای دو کشور باید از مناطق مرزی مورد مناقشه به سرعت خارج شوند. وانگ یی و سابر انامیام جایشانکار، در نشست روز جمعه خود در مسکو که در حاشیه یک کنفرانس منطقه‌ای برگزار شد، اعلام کردند که تنش‌های دو کشور را کاهش می‌دهند. بنابر گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، در بیانیه مشترک دو کشور آمده است: «وضعیت فعلی به نفع هیچ یک از طرفین نیست. طرفین توافق کردند نیروهای مرزی دو طرف باید به گفت‌وگوهای خود ادامه داده، به سرعت عقب‌نشینی کنند، فاصله مناسب را حفظ کرده و تنش‌ها را کاهش دهند.»

آبادگی افغانستان برای همکاری بیشتر تجاری با ایران

عنوان وزارت خارجه افغانستان، ایران را شریک مهم تجاری کشور معانور کرد و با اشاره به ظرفیت‌های موجود تجاری دو طرف، خواهان فعالیت بیشتر اتاق مشترک تاجران کابل –تهران با هدف تقویت روابط تجاری و گسترش فعالیت دو کشور در حوزه آسیای میانه شد. بنابر اطلاعیه روز جمعه وزارت امور خارجه افغانستان میرویس ناب در نشست بازرگانان و سرمایه‌گذاران این کشور در ایران با حضور بهادر امینیان، سفیر جمهوری اسلامی ایران بر فراهم‌سازی فرصت، امکانات، تسهیل شرایط و تلاش برای گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری واولویت‌های کاری دولت افغانستان در ایران تأکید کرد.

وی با اشاره به اهمیت همکاری‌های مؤثر و دوام‌دار نهادهای فعال در بخش‌های تجارت و سرمایه‌گذاری بین افغانستان و ایران، ابراز امیدواری کرد بر شی مشکلات موجود تجاری بین دو طرف رفع شود.

تلاش لابی سعودی برای پوشاندن حقایق ۱۱سپتامبر

استاد دانشگاه امریکن واشنگتن، در گفت‌وگو با ایرنا گفت که رژیم سعودی برای سرپوش گذاشتن بر نقش خود در حملات ۱۱ سپتامبر لابی و هزینه کرد است و دولت امریکا استاد حساس مربوط به نقش آل‌سعود را به وکلای خانواده‌های قربانیان این حمله نمی‌دهد. الزیارت مایرز روز جمعه با بیان اینکه هنوز پرونده جاستا و شکایت خانواده‌های قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر در دادگاه‌های امریکا باز است، گفت: «اگر شما به روابط ترامپ با سعودی‌ها از هنگام انتخابش به این سو بنگرید، وضعیت سفر وی به عربستان بود و روابط ویژه‌ای با ولیعهد عربستان برقرار کرد. در ادامه آن هم قراردادهای عظیم مالی با آنها بست که در راستای فعالیت‌های اقتصادی خود او هم بوده است.» مایرز افزود: «ترامپ همچنین قراردادهای تسلیحاتی میلیاردی با عربستان بست. ترامپ فردی است که همه چیز را کاسیکارانه و قلبی‌های می‌سنجد و از این جهت با سعودی‌ها که همین‌گونه می‌اندیشند، پیوند مستحکمی برقرار کرده است.»

شکاف میان مخالفان مادورو

برخی از شخصیت‌های مهم مخالف رهبر مخالفان ونزوئلا معتقدند که استراتژی او شکست خورده است و به چالش کشیده شده است.

بنابر گزارش بی‌بی‌سی، در حالی که خوان گویادو تلاش زیادی برای حفظ وحدت جنبش اعتراضی ونزوئلا کرده است، اما ماندگاری نیکلاس مادورو در قدرت به افزایش ناامیدی بین پیروان این جنبش منجر شده است و در هفته‌های اخیر انتقادات علنی از نیکه کاپریلس، فرماندار سابق میراندا و نامزد سابق ریاست جمهوری و مارا یان کورنا می‌ماچادو، فعال معروف مخالف مادورو، به جایگاه او ضربه زده است. کاپریلس، علناً جایگاه گویادو را به زیر سؤال برده است و می‌گوید که مخالفان باید روز ۶ دسامبر پای صندوق‌های رأی با نیکولاس مادورو روبه‌رو شوند و هم‌زمان از مجامع بین‌المللی بخواهند که اجرای آزادانه و منصفانه انتخابات را تضمین کنند.ماچادو هم در مقابل تأکید می‌کند که تنها راه کنار گذاشتن مادورو استفاده از زور است و جامعه جهانی باید در این راه کمک کند.

طنز شبکه صهیونیستی درباره عادی سازی

یکی از شبکه‌های تلویزیونی رژیم صهیونیستی در ویدئو کلیپی، توافقتامه و عادی‌سازی روابط رژیم صهیونیستی و امارات را به تمسخر گرفته است. کانال دوازده اسرائیل، محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی و بنیامین نتانهاو، نخست‌وزیر اسرائیل را در هواپیمای بزرگی به تصویر کشیده‌اند که در حال آواز خواندن و مغزآله با یکدیگر و صحبت کردن از صلح هستند. در این ویدئو کلیپ فردی که نقش نتانیاو را بازی می‌کند و به جای او آواز می‌خواند، می‌گوید: «من می‌اندن مناسیح بکین، نخست‌وزیر سابق اسرائیل نیستم که توافقتامه صلح با اسرائیل را در حال حاضر کرده. من از چیزی عقب‌نشینی نمی‌کنم و امتیازی نمی‌دهم.» این در حالی است که فردی که نماد بن زاید است و نقش او را بازی می‌کند خطاب به نتانیاو می‌گوید: «به جز طرح الحاق کرانه غریب… چه هواپیمای بزرگی؟!»

شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۳ محرم ۱۴۲۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

اعتراف کم‌سابقه رئیس‌جمهور امریکا

پنتاگون جنگ‌می‌سازد برای جیب کمپانی‌ها!



گزارش یک رئیس‌جمهور امریکا تأیید کرد که مقامات

پنتاگون با ایجاد جنگ در پی فروش سلاح هستند تا برای اولین بار فرقیه مجتمع‌های نظامی – صنعتی که چند دهه است در امریکا مطرح شده، در بالاترین سطح در امریکا تأیید شود. این سخنان دونالد ترامپ اگر چه واکنش انتقادی نظامیان ارشد این کشور را به دنبال داشته است، اما بنابراین آنچه وزیر امور خارجه ایران نیز پس از اشاره کرده است، سیاست‌های جنگ طلبانه امریکا را تأیید می‌کند. ■ ■ ■

دونالد ترامپ از زمان تصدی قدرت، اگرچه همواره با شعار حفظ منافع امریکا و دوری از جنگ‌های در بر خیز ترتیبات بین‌المللی خارج شده است اما هر چه بیشتر فضای جامعه بین‌الملل دامن زده است. این در شرایطی است که دونالد ترامپ حتی در خاموش کردن آتش ناآرامی‌ها در واکنش به

اروگرد

شش زندانی خطرناک و جنجالی طالبان به‌رغم مخالفت فرانسه و استرالیا آزاد شدند تا به فاصله «روز مانده به انتخابات امریکا. مذاکرات صلح میان دولت افغانستان حتی به قیمت رنجش نزدیک‌ترین شرکای امریکا از امروز کلید بخورد؛ مذاکراتی پرچالش که احتمالاً فراز و فرود فراوانی خواهد داشت ولی دست‌کم امتیاز شروع مذاکرات را در کیسه ترامپ قرار می‌دهد. به گزارش «جوان»، شش زندانی خطرناک طالبان که دولت افغانستان چندین هفته با آزادی آنها مخالفت می‌کرد، بسا یک هواپیمای اختصاصی قطری روز پنج‌شنبه به دوحه منتقل شدند. این زندانیان مدتی در آن کشور تحت نظارت باقی می‌مانند و بعداً آزاد خواهند شد. با آزادی این شش زندانی که طالبان نیز آزاد شدن آنها را تأیید کرده، طالبان اعلام کرد برای شروع مذاکرات با دولت افغانستان آماده است. حکومت افغانستان بعد از راهی اکثریت ۵هزار زندانی طالبان، از آزادی ۴۰۰ آنها که

گزارش ۲

بخش‌هایی از کتاب افشاگرانه باب وودوارد، خیرنگار کهنه‌کار درباره دونالد ترامپ تحت عنوان «خشم» که چند روز دیگر به بازار می‌آید، گوشه دیگری از روابط آل‌سعود و

کاخ سفید را در ترور و سرکوب منتقدان ولیعهد جیسا سعودی روشن می‌کند. در کتاب باب وودوارد خبرنگار امریکایی که با افشای رسوایی واترگیت باعث استعفا ی نیکسون شد، روشن شده است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در ۲۲ ژانویه کمی بعد از شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس سوئیس با او تماس گرفته و طی این تماس وودوارد از ترامپ درباره مسئله قتل جمال خاشقچی سؤال کرده و ترامپ با افتخار از حمایت‌های خود از محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در پرنده ترور جمال خاشقچی، نویسنده منتقد سعودی یاد کرده است. وودوارد برای نوشتن این کتاب که سخنانی از آن به دست بیژن اینسایدر رسیده ۱۸ مصاحبه جامع را با ترامپ و همچنین مصاحبه‌های دیگری را نیز با چندین مقام ارشد کاخ سفید و چند مقام سابق دولت داشته است.

ترامپ پس از قتل خاشقچی به وودوارد گفت: «من توانستم بن سلمان را از عواقب کاری که کرده نجات بدهم.»

تازه او گفته که کنگره را هم با خود همراه کرده

تبعیض نژادی در کشورش نیز ناتوان بوده است. ترامپ در تازه‌ترین موضع‌گیری خود که می‌توان آن را اعتراف‌عالی‌ترین مقام امریکا به سیاست‌های جنگ طلبانه این کشور ارزیابی کرد، از مسئولان ارشد وزارت دفاع این کشور (پنتاگون) با عنوان افرادی ید کرد که خواستار روشن نگه داشتن آتش جنگ هستند تا به این وسیله پیمانکاران نظامی همچنان خوشحال بمانند. ترامپ البته مدعی شده که در حمایت از نظامیان کشورش سخن می‌گوید و گفته است: «فرماندهان ارشد پنتاگون تنها به دنبال جنگ هستند، بنابراین شرکت‌هایی که کمب، هوایما و جنگ‌افزارهای دیگر می‌سازند، همگی خوشحال و راضی می‌مانند. مقام‌های ارشد پنتاگون از من خوش‌شان نمی‌آید و کاری جز جنگ‌افزوری ندارند.»

«مارک میدوز، رئیس دفتر ترامپ در توجیه سخنان اخیر رئیس‌جمهور گفت: «آنچه که رئیس‌جمهور ترامپ روز گذشته مطرح کرده اشاره مستقیم به وزیر دفاع، رئیس ستاد مشترک ارتش و مقامات مشخص پنتاگون نیست.» محمد جواد طریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پنج‌شنبه شب در پیامی خدمت می‌کنند و بسیاری از آنها پسران و دخترانی

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۲۲

احسان شیخون

سگ زرد برای ایران برادر شغال است

پنجاهومهمین انتخابات ریاست جمهوری امریکا قرار است آبان‌ماه پیش رو، با رقابت میان «جو بایدن» از حزب دموکرات و «دونالد ترامپ» به نمایندگی از جمهوریخواهان به عنوان مهم‌ترین نامزدهای انتخاباتی برگزار شود. عملکرد خصمانه و بدعهدی‌های دولت ترامپ باعث شده این پرسش، بیش از هر موقع دیگری مطرح شود که آیا پیروزی بایدن، تغییری در رویکرد امریکا مقابل ایران، به‌ویژه در بعد اقتصادی ایجاد می‌کند یا خیر؟ تگاهی کوتاه به ساختار تصمیم‌گیری در امریکا برای پاسخ به این پرسش مهم است و بعد از آن، چشم‌اندازسازی پیروزی هر یک از این دو نفر.

بر اساس قانون اساسی امریکا، رئیس‌جمهور بالاترین مقام اجرایی است؛ با انتخاب مشاوران و وزیران اقدام به تصمیم‌سازی می‌نماید؛ فرماندهی کل نیروهای مسلح، رئیس‌قوه مجریه و راهبری سیاست خارجی را ر آسا بر عهده دارد. علاوه بر این موارد، رئیس‌جمهور قادر است با استفاده از حق وتو، بر جریان قانونگذاری کنگره تأثیر بگذارد. به‌رغم این اختیارات، همواره چالش‌هایی در برابر تصمیمات رئیس‌جمهور وجود دارد که ممکن است سبب لغو، تأخیر یا تعدیل آنها شود. به این ترتیب، اگر چه حرف اول را رئیس‌جمهور می‌زند، اما به معنای تصمیم و اقدام نهایی نخواهد بود تأثیر نتیجه انتخابات امریکا، ویکرد امریکا در قبال ایران نیز بایستی در همین چابوب‌نگریسته شود:

۱- انتخاب ترامپ به ریاست جمهوری ایالات. در این حالت نه تنها در سیاست‌های این کشور علیه جمهوری اسلامی ایران تعدیلی رخ نخواهد داد، بلکه تلاش می‌شود از اهرم‌های جدیدی جهت فشار وارد کردن به کشورمان استفاده شود. در دولت ترامپ، دو گشتاور مهم شکل دهنده به سیاست خارجی این کشور علیه ایران وجود دارد: رژیم صهیونیستی و موضوع هسته‌ای. در بحث اسرائیل، تلاش امریکا بر امنیت‌سازی و عادی‌سازی روابط آن با سایر دولت‌ها در خاورمیانه سامان یافته است؛ فروش تسلیحات جنگی مدرن و تلاش برای به رسمیت شناختن آن از طرف کشورهای عربی همچون امارات، عمان، عربستان و بحرین در این راستا مفهوم می‌یابد. حمایت از رژیم صهیونیستی، بر موضوع هسته‌ای کشورمان نیز تأثیر عمده‌ای داشته، زیرا ایالات متحده، ایران را به عنوان ابرتهدید خاورمیانه که امنیت‌زایی دارد، جازه‌ده است. نباید فراموش کرد که حمایت از رژیم صهیونیستی و کسب رضایت و امنیت آنها در میان دموکرات‌هایش از جمع‌ریخواهان بوده است. در مجموع به قدرت رسیدن مجدد ترامپ و سیاست خارجی او که برای جهانیان یادآور «لایسن در سرزمین عجایب» است، علیه‌کشورمان همانند قبل ادامه خواهد داشت. به این ترتیب، دستگاه دیپلماتی ایران ضمن افزایش تعامل با سایر کشورها، می‌بایست از موضع دفاعی-مقاومت‌خارج‌و با مشی تهاجمی-مقاومت‌در برابر ایالات متحده موضع‌گیری کند.

۲- پیروزی «بایدن» در انتخابات و به‌قدرت رسیدن دموکرات‌ها؛ با وجود اینکه به نظر می‌رسد، جمهوریخواهان همواره موضع خصمانه‌تری علیه کشورمان داشته‌اند، با بررسی روابط میان دو کشور می‌توان دید بیشترین موفقیت‌های مختلف، ایران را حامی تروریسم، بر هم زنده امنیت ایالات متحده و متحدانش در خاورمیانه خطاب کرده و تاکنون نیز موضع مشخص و روشنی نسبت به هرچام داشته‌اند. هرچند وی در «کارزار تبلیغاتی» از بازگشت به برجام می‌گوید، اما با این اقدام به دنبال استفاده حقوقی از آن به عنوان یک عضو برجام و در نتیجه تمدید تحریم تسلیحاتی کشورمان، افزون‌ساده و بندهای جدید به آن، خروج از انزوای حاکم و افزایش مشروعیت خود میان دولت‌های اروپایی و سایر متحدانش است. به این ترتیب، «بایدن» در بهترین حالت ممکن است مقداری از جنگ روانی علیه کشورمان بکاهد؛ اما اجرای برخی از تحریم‌های پیشین و جدید را با این‌کند رویه رها سازد؛ از این نظر، نمی‌بایست آنچنان به ریاست جمهوری «بایدن» امیدوار بود.

در نهایت اینکه، هرچند انتخابات امریکا، بر جریان خط‌مشی‌های داخلی و بین‌المللی این کشور تأثیر گذار خواهد بود و نگاه بسیاری از کشورها به آن است، اما تأثیر شگرفی بر سیاست‌های این دولت نسبت به جمهوری اسلامی ایران نخواهد داشت.

رویدگر

عقب‌نشینی انتخاباتی ترامپ

با کاشی نیروها در عراق

رئیس‌جمهور امریکا در تازه‌ترین خبر در خصوص خروج نیروهای نظامی این کشور از عراق گفت که کشورش شمار نیروهای خود در عراق را در زمان پسینا کوتاه‌تا ۲ هزار سرباز کاهش خواهد داد.

در آستانه ۵۰روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری امریکا، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور تلاش می‌کند با خارج کردن بخش زیادی از نیروهای امریکایی از عراق و افغانستان، کارنامه سیاست خارجی خود را تا حدی بهبود بخشد. دونالد ترامپ پنج‌شنبه شب در کنفرانس مطبوعاتی در کاخ سفید تأکید کرد: «در زمانی بسیار کوتاه شمار نظامیان امریکایی در عراق به ۲ هزار نیرو خواهد رسید.» ارتش امریکا روز چهارشنبه اعلام کرده بود شمار نیروهای خود در عراق از ۵ هزار و ۰۰۰ تنفر به ۳ هزار تن کاهش می‌دهد. پیش از این یک مقام امریکایی به خبرگزاری رویترز گفته بود که شمار نیروهای این کشور در عراق به ۳هزار و ۵۰۰ نفر کاهش خواهد یافت، اما حالا ترامپ از خروج شمار بیشتری از نیروها سخن گفته است. ماه گذشته مصطفی‌الکاظمی، نخست‌وزیر عراق، در سفر به واشنگتن با مقامات امریکایی درباره خروج نیروهای این کشور از عراق مذاکره کرد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با نخست‌وزیر عراق تأکید کرد که در یک بازه زمانی سه‌ساله همه نیروهای امریکایی از عراق خارج خواهند شد. وی همچنین درباره افغانستان نیز اعلام کرد: «شمار نیروهای‌مان در آینده خیلی نزدیک به حدود ۴هزار تن کاهش پیدا می‌کند. انتظار که برخی فکر می‌کنند من دنبال ورود به جنگ نیستم من ذاتاً صلح‌طلبم.» در پی اظهارات دونالد ترامپ برای کاهش نیروهایش در عراق، برخی عراقی‌ها این اقدام را عوام‌فریبانه توصیف کردند. به گزارش شبکه الانجاء، کریم علیوی نماینده پارلمان عراق و عضو فراکسیون الفتج درباره خروج نظامیان امریکایی از عراق گفت اعلام این مطلب از سوی دونالد ترامپ اقدامی تبلیغاتی در آستانه انتخابات است. وی افزود: «ترامپ می‌خواهد به مردم امریکا بگوید از حضور نظامیانش در عراق ناخشنود است اما واقعیت این است که دولت امریکا خواهان حضور طولانی مدت در این کشور است.»

مخبر

سرنگونی پهپاد رژیم صهیونیستی

در لبنان

ارتش لبنان پنج‌شنبه شب از سرنگونی یک فروند پهپاد ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان خبر داد. فرماندهی ارتش لبنان در صفحه کاربری‌اش در توئیتر نوشت که یک فروند پهپاد متعلق به دینام اسرائیلی حریم هوایی لبنان را شپ‌رک عبناالتعب در جنوب لبنان نقش کرده. این پهپاد در فاصله ۰۰۰متری از خط آبی داخل ارضی لبنان سرنگون شد. در مقابل، ویاخای ادروی، سخنگوی ارتش اسرائیل در توئیته به این خبر واکنش نشان داد و آن را تأیید کرد.

انتخابات امریکا، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور

امریکا گفته که مایک پمپئو، وزیر خارجه او نیز در دور جدید مذاکرات صلح میان طالبان و دولت افغانستان که در قطر برگزار می‌شود، شرکت می‌کند. مایک پمپئو ضمن استعقال از شروع مذاکرات آن سال «بهترین فرصت برای پایان دادن به ۴۰۰ هزار جنگ و خونریزی» دانسته و گفته است: «روند سیاسی به افغان‌ها ن‌آپیش می‌برند تنها راه‌برای برقراری صلح دائم است.»
ظواهر امریکایی‌ها حاضرند به هر قیمتی، مذاکرات را شروع کنند. در حالی که سیگنال‌های خوبی از طرف طالبان برای رسیدن به توافق منتشر شده است.
این کار را نکرده است.»

سنت‌ماک (فرماندهی مرکزی ایالات متحده) گفته که طالبان هنوز هم رابطه خود را با القاعده حفظ کرده‌اند. وزارت داخله افغانستان هم دیروز اعلام کرده که در یک هفته گذشته ۴۹ غیرنظامی از سوی جنگجویان گروه طالبان کشته و ۴۹ غیرنظامی دیگر نیز زخمی شده‌اند.

کتاب افشاگر واترگیت از همدستی ترامپ، کنگره و آل سعود در قتل خاشقچی

کرد که دولت‌قطر از روز شنبه میزبان مذاکرات صلح افغانستان در دوحه است. طالبان هم تأیید کرد که مذاکرات میان دولت افغانستان و این گروه روز شنبه آغاز خواهد شد. «محمد تعیم ورد» که سخنگوی دفتر سیاسی گروه طالبان در قطر گفته که این مذاکرات با توجه به ارزش‌های اسلامی و منافع ملی افغانستان منجر به صلح سراسری و یک نظام اسلامی واقعی در این کشور شود. دولت افغانستان کرده، از اعزام تیم مذاکره‌کننده به دوحه خبر داده و کاخ ریاست جمهوری افغانستان گفته که هیئت گفت‌وگوکننده حکومت افغانستان روز جمعه عازم دوحه پایتخت قطر می‌شوند.

شروع مذاکرات به رغم خشمون طالبان
شروع مذاکرات که قرار بود بلافاصله بعد از توافق امریکا با طالبان در اسفند ماه ۱۳۹۸ شروع شود، به دلیل اختلاف خود دولت و طالبان بر سر آزادی زندانیان، تا همین چند روز قبل به تعویق افتاد. حالا با شروع مذاکرات در فاصله ۵روزه به

که بن سلمان خاشقچی را کشته است. ترامپ ماه گذشته میلادی کتاب او را «جعلی» خوانده بود. این در حالی است که یک خبرنگار روز پنج‌شنبه از ترامپ درباره اینکه منظورش از نجات بن سلمان بوده، سؤال کرده که ترامپ در پاسخ گفته است: این را باید خودتان متوجه شوید.

رئیس‌جمهور امریکا در جریان مصاحبه ۲۲ ژانویه خود در برابر سؤال وودوارد از اعضای هیئت تحریریه روزنامه واشنگتن پست که خاشقچی با آنها همکاری داشت، گفت: «خب من چیزی را که شما می‌گویید درک می‌کنم و خیلی زیاد درگیرش بوده‌ام و همه